Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada do ramo para 

prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado e 

refrigeração em geral pertencentes a Prefeitura e suas Secretarias Municipais. 

VALOR TOTAL ESTIMADO:  

R$ 740.571,80 (setecentos e quarenta mil, quinhentos e setenta e um reais e oitenta centavos) 

REGISTRO DE PREÇOS VISTORIA 
INSTRUMENTO 

CONTRATUAL 

FORMA DE 

ADJUDICAÇÃO 

SIM NÃO 
TERMO DE 

CONTRATO 
POR LOTE 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (ITEM 12 DO EDITAL) 

Requisitos básicos: 

- Documentos constantes nos artigos 62 a 70 da Lei Federal nº 14.133, de 2021.

[...]

12 CARGA DE GÁS GELADEIRA SIMPLES Serviço 8 328,50    2.628,00  

13 
SUBSTITUIÇÃO CONJUNTO RELÉ E 
PROTETOR TÉRMICO FREEZER E 
GELADEIRA 

Serviço 24 129,54    3.108,96  

14 
SUBSTITUIÇÃO CAPACITOR FREEZER E 
GELADEIRA 

Serviço 12 141,17    1.694,04  

TOTAL 65.294,00  

SOMA (LOTE I E II) 740.571,80  

(SETECENTOS E QUARENTA MIL, QUINHENTOS E SETENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS) 

Os serviços a serem adquiridos enquadram-se na classificação de serviços comuns. 
Só serão aceitos os serviços que estiverem de acordo com as especificações exigidas, 

estando sua aceitação condicionada à devida fiscalização dos agentes competentes.